
 

Decreto Presidente Giunta n. 88 del 30/04/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 1 - UOD. Affari giuridico-legali - Gestione risorse umane e strumentali

(52/04)

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMITATO DI RAPPRESENTANZA DELLA ASL NAPOLI 2 NORD RINNOVO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che 
 
a. l’art. 3 del D.Lgs.vo n.502/92 e s.m.i. disciplina le competenze del Sindaco e/o della Conferenza dei 

Sindaci  in ordine alle attività svolte dalle Aziende Sanitarie Locali; 
b. la L.R. n. 32 del 4 novembre 1994 e ss.mm.ii., all’art. 20, stabilisce le funzioni degli Organi 

Rappresentativi dei Comuni insistenti nel territorio di competenza di ciascuna Azienda Sanitaria 
Locale, le modalità di esercizio delle stesse nonché di istituzione del Comitato di Rappresentanza 
per quelle AA.SS.LL. il cui ambito territoriale non coincide con quello del Comune;   

c. con L.R. n. 16 del 28 Novembre 2008, e successiva Delibera di Giunta Regionale n. 505 del 
20.03.2009, per effetto delle misure straordinarie di razionalizzazione e riqualificazione del S.S.R. 
per il Rientro dal Disavanzo, la Regione Campania ha proceduto alla razionalizzazione degli ambiti 
territoriali delle Aziende Sanitarie Locali;  

d. a seguito dell’avvenuta modifica dell’ambito territoriale della Azienda Sanitaria Locale di Napoli 2 
Nord si è reso necessario procedere alla istituzione dei nuovi Organi Rappresentativi dei Comuni in 
esso insistenti, secondo le modalità previste dal citato art. 20 della L.R. n. 32/1994 e ss.mm.ii.;  

e.  con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 189 del 22.09.2011, è stato istituito il 
Comitato di Rappresentanza della nuova Azienda Sanitaria Locale di Napoli 2 Nord, composto dai 
Sindaci dei Comuni di Giugliano in Campania, Casoria, Pozzuoli, Afragola e Marano di Napoli;  

 
RILEVATO che  
 
a. il Comune di Giugliano, capofila nell’ambito territoriale della Azienda Sanitaria Locale Napoli 2 Nord, 

con comunicazione n. 216 del 20 novembre 2014, assunta al protocollo regionale n. 30289 del 
19.01.2015, ha trasmesso la comunicazione relativa all’individuazione dei Comuni i cui Sindaci sono 
stati designati dalla Conferenza nella seduta del 18 novembre 2014, quali componenti del Comitato 
di Rappresentanza presso l’ Azienda Sanitaria Locale di Napoli 2 Nord; 

b. con successiva nota n. 2674 del 19.01.2015, assunta al protocollo regionale n. 30532 del 
19.01.2015, il Comune di Giugliano ha altresì comunicato che il Comitato costituito con DPGRC n. 
189/2011 è decaduto richiedendo, per l’effetto, di procedere al conseguente rinnovo ai sensi dell’art. 
20,  comma 10, della legge regionale 3 novembre 1994, n. 32 ; 

 
CONSIDERATA, pertanto 
 
la necessità di procedere al rinnovo del Comitato di Rappresentanza della Azienda Sanitaria Locale 
Napoli 2 Nord 
  
VISTI 
− l’art. 3, comma 14 del D.L.vo n. 502/92; 
− l’art. 20 della L.R. n. 32/94 e ss.mm.ii; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati 
nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore Generale a mezzo di sottoscrizione del 
presente atto 
 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni innanzi esposte e che qui si intendono integralmente riportate : 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015



 

 

 
 

1. di RINNOVARE ai sensi dell’art. 20, comma 10, della L.R. n. 32/1994 e ss.mm.ii., il Comitato di 
Rappresentanza della Azienda Sanitaria Locale di Napoli 2 Nord, che risulta così composto: 

 
dal Sindaco del Comune di Giugliano in Campania (Capofila); 
dal Sindaco del Comune di Pozzuoli; 
dal Sindaco del Comune di Afragola; 
dal Sindaco del Comune di Casalnuovo di Napoli; 
dal Sindaco del Comune di Melito di Napoli;  

 
2. di RICHIEDERE ai nominati le apposite dichiarazioni, all’atto di notifica del presente decreto, di 
inesistenza di situazioni ostative all'espletamento dell'incarico e di cause di incompatibilità e/o 
inconferibilità di cui alle leggi nazionali e regionali vigenti; 

 
3. di INVIARE il presente provvedimento al Consiglio Regionale per effetto di quanto disposto 
dall’art. 48 del vigente Statuto Regionale; 
 
4. di TRASMETTERE il presente decreto al Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale, 
al Dipartimento per la Salute e le Risorse Naturali alla Direzione Generale, al Responsabile per la 
Trasparenza per quanto di competenza, al Sindaco del Comune capofila di Giugliano, per la notifica 
ai Sindaci eletti componenti del Comitato di Rappresentanza, al Commissario Straordinario della 
Azienda Sanitaria Locale di Napoli 2 Nord, ed al B.U.R.C. per la pubblicazione.  

 
 
 
                                                                                                                          CALDORO        

 
 

 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  4 Maggio 2015


	BURC n. 27 del  4 Maggio 2015

